[image: ]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 22
заочного заседания Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2036
(заочная форма)

от 01 августа 2024 года                                                   пгт. Междуреченский

	Председательствовал:

	Кулиниченко Светлана Петровна
	Заместитель главы, заместитель председателя Совета

	Присутствовали:

	Петрова Евгения Евгеньевна
	- Председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Долгачева Елена Игоревна
	- Начальник отдела социально-экономического развития комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Густов Алексей Олегович

	- Депутат Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	Симачкова Надежда
Владимировна
	Председатель местной общественной организации многодетных семей Кондинского района «София»

	Новоселов Василий Анатольевич
	Представитель районной организации Ветеранов Афганистана

	Клочкова Анна Ивановна
	Представитель Кондинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Циценко Надежда Евлампьевна
	Председатель первичной организации общества инвалидов сельского поселения Леуши

	Приглашенные:

	Горбунов Олег Васильевич

	Директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие» пгт. Междуреченский

	Сидоров Алексей Викторович
	Начальник ОМВД России по Кондинскому району, подполковник полиции

	Суслова Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов Рустам Флюрович
	[bookmark: _GoBack]Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

1. Предварительные результаты мониторинга эффективности деятельности администрации Кондинского района по итогам первого полугодия 2024 года и ожидаемых результатов за 2024 год
(Кулиниченко С.П.)

Рассмотрев информацию о предварительных результатах эффективности деятельности органов местного самоуправления Кондинского района по итогам первого полугодия 2024 года и ожидаемых результатах за 2024 год.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

1.2. Администрации Кондинского района продолжить работу по достижению ожидаемых значений показателей эффективности деятельности за 2024 год.

2. Об установлении на 2025 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности_______________________
(Кулиниченко С.П.)

Рассмотрев проект постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об установлении на 2025 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2. Одобрить проект постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об установлении на 2025 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».

Заместитель главы района,
заместитель председателя Совета	                                         С.П. Кулиниченко

image1.png